

< 42 * 3 * 16 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 276 540.89 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 276 540.89 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3
(Локальный сметный расчет)

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Серова, д.1 в г. Туле.

Сметная стоимость: **276540.89 руб.**
монтажных работ: **149428.21 руб.**
Нормативная трудоемкость: **301.3 чел.ч**
Сметная заработная плата: **45010.56 руб.**

Основание: проект 020-05-15 ЭОМ, проект 020/1-05-15 ЭОМ
Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Ц08-02-407-01
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм

Ц08-02-407-01

Зарплата рабочих	216.59	184.10	16	2 945.60
Эксплуатация машин	125.36	106.56	6.19	659.61
в т.ч. зарплата машинистов	4.80	4.08	16	65.28
Материальные ресурсы	232.67		9.25	
Накладные расходы	95	178.77	81	2 438.81
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	122.32	52	1 565.66
Затраты труда	24.64			20.94

591.75 **7 609.68** **20.944**

2. С103-0002
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)
Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,5 мм

3. С цена.
53357
Скоба креп. метал. оцинк. двухлап. Ø26мм ДКС

4. С цена.
Муфта стальная для трубы 20

шт	14	11.66	163.24	С цена.	1	163.24
----	----	-------	--------	---------	---	--------

№ 2 13066

Исполнитель: *Шваб*
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.	Ц08-02-407-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм	100 м	0.85	706.30			Ц08-02- 407-02			

Зарплата рабочих	291.83	248.06	16	3 968.96
Эксплуатация машин	179.44	152.52	6.32	963.93
в т.ч. зарплата машинистов.	8.08	6.87	16	109.92
Материальные ресурсы	235.03		9.26	
Накладные расходы	95	242.18	81	3 303.89
Плановые накопления / Сметная прибыль	%	165.70	52	2 121.02
Затраты труда	чел-ч	33.2		28.22

6.	С103-0005 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм	М	85	21.75	1 848.75 [цена]	120.1	10 208.50	28.22
7.	С цена.	Муфта стальная для трубы 40	шт	14	45.25	633.50	1	633.50	

8.	Ц08-02-407-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	0.3	735.98	Ц08-02- 407-03			
----	--	--	-------	-----	--------	-------------------	--	--	--

Зарплата рабочих	333.32	100.00	16	1 600.00
Эксплуатация машин	182.73	54.82	6.42	351.94
в т.ч. зарплата машинистов	9.21	2.76	16	44.16
Материальные ресурсы	219.93		9.46	
Накладные расходы	95	97.62	81	1 331.77
Плановые накопления / Сметная прибыль	%	66.79	52	854.96
Затраты труда	чел-ч	37.92		11.38

9.	С103-0006 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	М	30	27.46	823.80 [цена]	136.98	4 109.40	
----	--	---	---	----	-------	---------------	--------	----------	--

10.	С цена.	Скоба креп. метал. оцинк. двухлап. d50мм ДКС 53361	шт	75	12.84	963.00	С цена.	1	963.00
-----	---------	---	----	----	-------	--------	---------	---	--------

11.	Ц08-02-411-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм	100 м	0.3	995.31	Ц08-02- 411-01			
-----	--	--	-------	-----	--------	-------------------	--	--	--

Зарплата рабочих	244.01	73.20	16	1 171.20
Эксплуатация машин	158.17	47.45	5.76	273.31
в т.ч. зарплата машинистов	2.27	0.68	16	10.88
Материальные ресурсы	393.13	177.94	5.33	948.42
Накладные расходы	95	70.19	81	957.48

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		48.02		52	614.68	8.328
Затраты труда			чел-ч	27.76							
12. С цена.	Металлоручкав РЗ-Ц-22 (уп.50м) Рувинил	М	30	29.47	884.10	С цена.	1	884.10			
13. Ц08-02-411-02	Рукав металлический наружным диаметром до 60 мм	100 м	0.2	1 018.99	Ц08-02-411-02						
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
Зарплата рабочих				251.75	50.35	16	805.60				
Эксплуатация машин				173.96	34.79	5.84	203.17				
в т.ч. зарплата машинистов				3.28	0.66	16	10.56				
Материальные ресурсы			%	593.28	118.66	5.33	632.46				
Накладные расходы			%	95	48.46	81	661.09				
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	65	33.16	52	424.40				
Затраты труда			чел-ч	28.64							5.728
					285.42		2 726.72			5.728	
14. С цена.	Металлоручкав РЗ-Ц-50 (уп.15м) Рувинил	М	20	74.82	1 496.40	С цена.	1	1 496.40			
15. Ц08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	2.66	212.02	Ц08-10-010-01						
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
Зарплата рабочих			шт.	465.5	346.92	16	5 550.72				
Эксплуатация машин			м	269.192	168.22	5.5	925.21				
Материальные ресурсы			%	18.36	48.84	10	488.40				
Клипса для крепежа гофротрубы			%	95	329.57	81	4 496.08				
Трубки защитные гофрированные			%	65	225.50	52	2 886.37				
Накладные расходы			%	15.2							40.43
Плановые накопления / Сметная прибыль			чел-ч								
Затраты труда					1 119.05		14 346.78			40.432	
16. С цена.	Труба ПВХ гофро с зонд. d50мм (уп.15м) ИЭК	М	20	30.68	613.60	С цена.	1	613.60			
СТG20-50-K41-0151											
17. С цена.	Труба ПВХ гофро с зонд. d25мм (уп.50м) ИЭК	М	246	10.86	2 671.56	С цена.	1	2 671.56			
СТG20-25-K41-0501											
18. С цена.	Клипса для трубы d20мм Рувинил КО1120	шт	160	0.92	147.20	С цена.	1	147.20			
19. С цена.	Клипса для трубы d25мм Рувинил КО1125	шт	80	1.13	90.40	С цена.	1	90.40			
20. Ц08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	1.7	65.63	Ц08-02-412-02						
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
Зарплата рабочих				47.38	80.55	16	1 288.80				
Эксплуатация машин				3.87	6.58	6.68	43.95				
в т.ч. зарплата машинистов				0.25	0.43	16	6.88				

Исполнитель:

Матрозова Т.Е.

42 * 3 * 16 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

%

%

чел-ч

5.39

24.45

76.93

52.64

241.15

3 174.83

9.163

21. С цена.

Кабель ВВГнг-LS 3х1.5 круглый (м) КИП
НТ000000162

м

110

23.61

2 597.10 С цена.

1

2 597.10

22. С цена.

Провод ПВ-3/ПУГВ 4 Б (м) Алыгиз БП000000200

м

30

17.58

527.40 С цена.

1

527.40

23. С цена.

Провод ПВ-3/ПУГВ 6 Б (м) Алыгиз БП000000205

м

30

27.19

815.70 С цена.

1

815.70

24. Ц08-02-412-03

Затягивание провода в проложенные трубы и
металлические рукава первого однокильного
или многокильного в общей оплетке, суммарное
сечение до 16 мм2(Приказ №
140/пр от
27.02.2015)

100 м

0.51

83.77

Ц08-02-
412-03

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

%

%

чел-ч

6.29

65

95

22.68

0.38

5.80

55.29

28.20

2.96

0.19

11.57

26.97

18.45

52

81

367.93

236.20

53.11

3.04

19.77

6.68

16

451.20

3.208

Затраты труда

чел-ч

6.29

65

95

22.68

0.38

5.80

55.29

28.20

2.96

0.19

11.57

26.97

18.45

52

81

367.93

236.20

53.11

3.04

19.77

6.68

16

451.20

3.208

25. С цена.

Провод ПВ-1/ПУВ 16 Б (м) КИП НТ000000561 Ж/З

м

45

67.15

3 021.75 С цена.

1

3 021.75

26. С цена.

Провод ПВ-3/ПУГВ 10 Б (м) Алыгиз БП000000210

м

6

46.20

277.20 С цена.

1

277.20

27. Ц08-02-412-04

Затягивание провода в проложенные трубы и
металлические рукава первого однокильного
или многокильного в общей оплетке, суммарное
сечение до 35 мм2(Приказ №
140/пр от
27.02.2015)

100 м

1.26

127.29

Ц08-02-
412-04

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

%

%

чел-ч

8.96

65

95

36.93

0.76

11.60

78.76

99.24

14.62

0.96

46.53

95.19

65.13

52

81

1 298.59

833.66

208.45

15.36

97.66

6.68

16

1 587.84

11.29

Затраты труда

чел-ч

8.96

65

95

36.93

0.76

11.60

78.76

99.24

14.62

0.96

46.53

95.19

65.13

52

81

1 298.59

833.66

208.45

15.36

97.66

6.68

16

1 587.84

11.29

28. С цена.

Кабель ВВГнг-LS 3х6 плоский (м) КИП
НТ000000186

м

126

81.86

10 314.36 С цена.

1

10 314.36

29. Ц08-02-412-05

Затягивание провода в проложенные трубы и
металлические рукава первого однокильного
или многокильного в общей оплетке, суммарное
сечение до 70 мм2(Приказ №
140/пр от
27.02.2015)

100 м

0.02

171.43

Ц08-02-
412-05

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Исполнитель: *Шай*
Матросов Т.Е.

102.67

21.26

2.05

0.43

6.69

32.80

2.88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	31.44							9.432
36. С цена.	Кабель ВВГнг-LS 5х35 мж (м) Марка М-144459		м	30	850.08		25 502.40	С цена.	1	25 502.40	
37. Ц101-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м		измерение	1	19.39			Ц101-11-010-02			
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
Зарплата рабочих			%		19.39		19.39		16	310.24	
Накладные расходы			%		65		12.60		55	170.63	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		40		7.76		32	99.28	
Затраты труда			чел-ч	1.62							1.62
38. Ц101-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами		100 точек	0.48	155.13			Ц101-11-011-01			
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
Зарплата рабочих			%		155.13		74.46		16	1 191.36	
Накладные расходы			%		65		48.40		55	655.25	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		40		29.78		32	381.24	
Затраты труда			чел-ч	12.96							6.221
39. Ц101-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи <фаза-нуль>		1	51	14.60			Ц101-11-013-01			
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)			токоприемник								
Зарплата рабочих			%		14.60		744.60		16	11 913.60	
Накладные расходы			%		65		483.99		55	6 552.48	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		40		297.84		32	3 812.35	
Затраты труда			чел-ч	1.22							62.22
Прочие не учтенные материалы							1 526.43			22 278.43	62.22
40. С цена.	Коробка расп. ОП 100х100х50 IP54 Рувинил 67045		шт	30	45.14		1 354.20	С цена.	1	1 354.20	
41. С цена.	Наконечник медн. ТМЛ 35-8-9мм Т2 (опрес. луж.) ЗЭТА zeta10625		шт	10	28.56		285.60	С цена.	1	285.60	
42. С цена.	Наконечник медн. ТМЛ 10-6-5мм Т2 (опрес. луж.) ЗЭТА zeta10617		шт	20	12.05		241.00	С цена.	1	241.00	
43. Е61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм с К=2 до толщ. 20 мм		100 м2	0.5	961.63			Е61-1-2			
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)			поверхнос ти								
Зарплата рабочих					329.21		329.21		16	5 267.36	
Эксплуатация машин					19.07		19.07		7.93	151.23	
в т.ч. зарплата машинистов					8.08		8.08		16	129.28	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			613.35		613.35		4.5	2 760.08	
		Накладные расходы	%		79		266.46		67	3 615.75	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		168.65		40	2 158.66	
		Затраты труда	чел-ч	84.74							42.37
44. Е15-04-007-01	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен		100 м2 окрасиваемой поверхности	0.5	1 576.81			Е15-04-007-01			
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
	Зарплата рабочих				355.89	1.15	204.64		16	3 274.24	
	Эксплуатация машин				9.55	1.25	5.97		9.2	54.92	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.22	1.25	0.14		16	2.24	
	Материальные ресурсы				1 211.37		605.68		3.63	2 198.62	
	Накладные расходы		%		95		194.54		80	2 621.18	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		47		96.25		37	1 212.30	
	Затраты труда		чел-ч	50.094							25.05
45. С Договор.	Составление однолинейной схемы		шт.	1	17 796.61		17 796.61	С	1	17 796.61	
								Договор.			

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 5, 8, 11, 13, 15, 20, 24, 28, 30, 32, 34, 36)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 5, 8, 11, 13, 15, 20, 24, 28, 30, 32, 34, 36)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 44; %=80 - по стр. 45)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 44; %=37 - по стр. 45)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 38-40)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 38-40)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (без НР и СП) -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Исполнитель: *Шар*
 ООО "ПЕТРОСТАЛЬ" №

112 562.89
 2 784.86

133 934.25
 44 557.76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы								666.57	4 099.00		
Сметная прибыль								28.30	452.80		
НДС								2 366.99	32 182.30		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС								1 531.49	19 583.38		
								21 584.30	42 184.20		
								141 497.10	276 540.89		

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по индустриальному строительству»

Сумма в рубле 276540,89 руб
подпись ответственного за работу и стоимость
заказчик

Исполнитель: *shay*
Матреев Т.Е.